SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

(Cifras expresadas en dodlares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO PASIVO
DISPONIBLE 3,646,771.71 OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
INVERSIONES FINANCIERAS 78,060,700.97 RESERVAS TECNICAS
PRIMAS POR COBRAR 31,129,174.41 RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 14,005,730.97 SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 460.74 OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
OTROS ACTIVOS 4,695,035.72 CUENTAS POR PAGAR

PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL ACTIVO 131,537,874.52 TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderéon Licda. Susana de Pacheco
Representante Legal Gerente de Admodn. y Finanzas Contador General

10,903,441.14
28,129,706.98
15,228,253.09
15,788,860.65

585,125.70
12,369,341.77

579,600.00

3,042,629.62

86,626,958.95

5,000,000.00
1,000,000.00

957,342.34

37,953,573.23

44,910,915.57

131,537,874.52



SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS

DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO
REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn
Representante Legal Gerente de Admon. y Finanzas

16,511,912.61
2,565,676.68
3,393,719.94
2,107,335.02
444,116.12
439,167.13

350,652.58

25,812,580.08

6,107,945.87
4,603,540.57
1,740,080.53
5,142,115.92
3,297,215.75

26,921.77
2,151,348.42

20,003.74

23,089,172.57

2,723,407.51

Licda. Susana de Pacheco
Contador General



