

SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025
(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBLE	3,646,771.71	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	10,903,441.14
INVERSIONES FINANCIERAS	78,060,700.97	RESERVAS TECNICAS	28,129,706.98
PRIMAS POR COBRAR	31,129,174.41	RESERVAS POR SINIESTROS	15,228,253.09
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	14,005,730.97	SOCIEDADES ACREDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	15,788,860.65
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	460.74	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	585,125.70
OTROS ACTIVOS	<u>4,695,035.72</u>	CUENTAS POR PAGAR	12,369,341.77
		PROVISIONES	579,600.00
		OTROS PASIVOS	<u>3,042,629.62</u>
TOTAL ACTIVO	<u>131,537,874.52</u>	TOTAL PASIVO	<u>86,626,958.95</u>
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL	5,000,000.00		
RESERVAS DE CAPITAL	1,000,000.00		
PATRIMONIO RESTRINGIDO	957,342.34		
RESULTADOS ACUMULADOS	<u>37,953,573.23</u>		
TOTAL PATRIMONIO			
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			
			<u>131,537,874.52</u>

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante Legal

Licda. Flor Serrano de Calderón
Gerente de Admón. y Finanzas

Licda. Susana de Pacheco
Contador General

SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS	16,511,912.61
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	2,565,676.68
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO	3,393,719.94
REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	2,107,335.02
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	444,116.12
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	439,167.13
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	350,652.58
TOTAL DE INGRESOS	<u>25,812,580.08</u>

GASTOS

SINIESTROS	6,107,945.87
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	4,603,540.57
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	1,740,080.53
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	5,142,115.92
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	3,297,215.75
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	26,921.77
GASTOS DE ADMINISTRACION	2,151,348.42
GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	20,003.74
TOTAL DE GASTOS	<u>23,089,172.57</u>
UTILIDAD NETA	<u>2,723,407.51</u>

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante Legal

Licda. Flor Serrano de Calderón
Gerente de Admón. y Finanzas

Licda. Susana de Pacheco
Contador General